A Prefeitura Municipal de Juruá, Estado do Amazonas, pessoa jurídica de direito público 
interno, neste ato representado pelo Senhor JOSÉ MARIA RODRIGUES DA ROCHA JÚNIOR, 
no uso de suas atribuições com fulcro nas Leis Municipais, torna público a realização de 
CONCURSO PÚBLICO com objetivo de prover 653 (Seiscentos e cinquenta e três) vagas e 
cadastro de reserva, conforme TABELA I – CARGOS OFERECIDOS, serem nomeados por regime 
ESTATUTÁRIO, conforme a Lei Delegada Nº 01, de 17 de Março de 2014.  07 de dezembro de 
2023 e outras leis vigentes.  
1.2. O prazo de validade do Concurso será de 02 anos, contados a partir da data da